



Admenta Denmark ApS

Ole Lippmanns Vej 2
2630 Taastrup
CVR No. 29150567

Annual report 01.04.2021 - 31.03.2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 27.06.2022

Philip Rye

Philip Rye
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	8
Balance sheet at 31.03.2022	9
Statement of changes in equity for 2021/22	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Admenta Denmark ApS

Ole Lippmanns Vej 2

2630 Taastrup

Business Registration No.: 29150567

Registered office: Høje Taastrup

Financial year: 01.04.2021 - 31.03.2022

Executive Board

Tilo Albrecht Koester

Simona Lucia Jipa

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The Company's activity consists of owning shares in the companies: A/S Tødin and Tjellesen Max Jenne A/S.

Development in activities and finances

The result of the year is a loss of DKK 13.3 million and is not considered satisfactory, but is in line with expectations.

Events after the balance sheet date

On June 15th, McKesson Europe AG, the parent of Admenta Denmark A/S, has entered into a binding agreement to sell Admenta Denmark A/S (as well as its two Danish subsidiaries Tjellesen Max Jenne A/S and A/S Tødin) to Erhvervsinvest (TM48 Investment A/S) a Danish private equity fund. The transaction is expected to close in the next 3 month, subject to customary closing conditions.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Gross profit/loss		(139,330)	(43,057)
Other financial income	2	2,528	0
Other financial expenses	3	(16,579,755)	(16,934,981)
Profit/loss before tax		(16,716,557)	(16,978,038)
Tax on profit/loss for the year	4	3,442,418	3,801,589
Profit/loss for the year		(13,274,139)	(13,176,449)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(13,274,139)	(13,176,449)
Proposed distribution of profit and loss		(13,274,139)	(13,176,449)

Balance sheet at 31.03.2022

Assets

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Investments in group enterprises		528,173,728	528,173,728
Financial assets	5	528,173,728	528,173,728
Fixed assets		528,173,728	528,173,728
Receivables from group enterprises		8,582,669	8,535,025
Income tax receivable		9,471,519	7,708,153
Receivables		18,054,188	16,243,178
Cash		9,206	95,729
Current assets		18,063,394	16,338,907
Assets		546,237,122	544,512,635

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contributed capital		6,000,000	6,000,000
Retained earnings		141,902,493	155,176,632
Equity		147,902,493	161,176,632
Payables to group enterprises		398,239,570	383,296,229
Other payables		95,059	39,774
Current liabilities other than provisions		398,334,629	383,336,003
Liabilities other than provisions		398,334,629	383,336,003
Equity and liabilities		546,237,122	544,512,635

Events after the balance sheet date	1
Employees	6
Contingent liabilities	7
Related parties with controlling interest	8
Group relations	9

Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	6,000,000	155,176,632	161,176,632
Profit/loss for the year	0	(13,274,139)	(13,274,139)
Equity end of year	6,000,000	141,902,493	147,902,493

Notes

1 Events after the balance sheet date

On June 15th, McKesson Europe AG, the parent of Admenta Denmark A/S, has entered into a binding agreement to sell Admenta Denmark A/S (as well as its two Danish subsidiaries Tjellesen Max Jenne A/S and A/S Tødin) to Erhvervsinvest (TM48 Investment A/S) a Danish private equity fund. The transaction is expected to close in the next 3 month, subject to customary closing conditions.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Other financial income

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Other financial income	2,528	0
	2,528	0

3 Other financial expenses

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Financial expenses from group enterprises	16,579,755	16,580,431
Other financial expenses	0	354,550
	16,579,755	16,934,981

4 Tax on profit/loss for the year

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Current tax	(3,677,087)	(3,801,589)
Adjustment concerning previous years	234,669	0
	(3,442,418)	(3,801,589)

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	684,434,728
Cost end of year	684,434,728
Impairment losses beginning of year	(156,261,000)
Impairment losses end of year	(156,261,000)
Carrying amount end of year	528,173,728

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity DKK	Profit/loss DKK
Tjellesen Max Jenne	Høje Taastrup	A/S	100,0	740,327,000	13,894,000
Tødin	Høje Taastrup	A/S	100,0	59,736,100	3,161,701

6 Employees

The company has no employees.

7 Contingent liabilities

The Company is Jointly taxed with Danish group companies. The company is the administrative company in the joint taxation. The tax effect of the joint taxation is allocated to Danish enterprises showing profits or losses in proportion to their taxable income.

8 Related parties with controlling interest

Below-listed companies, performs a management function and/or have a controlling interest as of 31 March 2022

Ultimate Parent:

McKesson Corporation
6555 State Highway 161
Irving, Texas 75039
USA

Intermediate Parents:

McKesson Europe AG
Stockholmer Platz 1
70173 Stuttgart
Germany

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
McKesson Europe AG, Stockholmer Platz 1, 70173 Stuttgart, Tyskland

The Group financial statements can be obtained by request to:
E-mail: investors@mckesson.com
